
Indicação Nº 2440/2025

              Solicita providencias do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, chefe do poder Executivo, 

solicito a Vossa Senhoria a gentileza de verifica uma visita técnica para a retirada da faixa 

zebrada e os catadióptricos saindo do Viaduto Ameridia para a Rua Nelson Ferreira da Costa 

para o retorno

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja 

oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, gentileza de 

verifica a implantação de uma visita técnica para a retirada da faixa zebrada e os catadióptricos 

saindo do Viaduto Ameridia para a Rua Nelson Ferreira da Costa para o retorno

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Os veículos que saem do Viaduto para pegar o retorno, tem que sair para a faixa da direita 
e depois voltar para a faixa da esquerda. Se tirar essa faixa zebrada e os catadióptricos para deixar 
uma faixa contínua, facilitaria os veículos que saem do Viaduto não havendo há necessidade de 
mudança de faixa, assim, evitando acidentes e gargalo de veículos antes do retorno.
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                                                   Anexo

In
di

ca
çã

o 
N

º 
24

40
/2

02
5 

- 
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

6/
05

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

76
1/

20
25

 -
 0

6/
05

/2
02

5 
11

:5
0 

- 
. P

ar
a 

ve
r 

o 
ar

qu
iv

o 
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e 
in

fo
rm

e 
a 

ch
av

e:
 S

4F
C

-6
V

76
-W

9T
7-

6B
G

7



 

In
di

ca
çã

o 
N

º 
24

40
/2

02
5 

- 
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

6/
05

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

76
1/

20
25

 -
 0

6/
05

/2
02

5 
11

:5
0 

- 
. P

ar
a 

ve
r 

o 
ar

qu
iv

o 
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e 
in

fo
rm

e 
a 

ch
av

e:
 S

4F
C

-6
V

76
-W

9T
7-

6B
G

7



Câmara Municipal de Itapevi, 6 de maio de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S4FC6V76W9T76BG7, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: S4FC-6V76-W9T7-6BG7
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